[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2014 г.                          № 15
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в
закрытом административно-территориальном образовании
городской округ Молодежный Московской области
на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования, постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 25.07.2013 №163 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и Методики оценки эффективности муниципальных программ закрытого административно-территориального образования городской округ Молодежный Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в закрытом административно-территориальном образовании городской округ Молодежный Московской области  на 2014-2016 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1 В мероприятиях муниципальной программы:
добавить пункт 3.3 «Заливка и содержание катка»

	3.3
	Заливка и содержание катка
	2014 г.
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный
	122
	122

	местный бюджет

в  итого по программе: цифры «750» заменить цифрами «872»,
                                        цифры «240» заменить цифрами «362».
      1.2. В позиции «Объем и источники финансирования программы» паспорта программы»:

             всего - цифры «750» заменить цифрами «872»;

                        2014 год - цифры «240» заменить цифрами «362».
      1.3 Приложение к паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в закрытом административно-территориальном образовании городской округ Молодежный Московской области  на 2014-2016 год» изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с моментом опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Администрации ЗАТО городской округ Молодежный «Молодежный» и разместить на официальном информационном сайте: www.zato-molod.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель Администрации ЗАТО

городской округ Молодёжный

А. П. Лунёв

Приложение №1

к постановлению Администрации
ЗАТО городской округ Молодежный

от 17.01.2014 г. № 15
Муниципальная  программа

«Развитие физической культуры и спорта

в закрытом административно-территориальном образовании
городской округ Молодежный на 2014-2016 годы»
Паспорт

Муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в закрытом административно-территориальном образовании
городской округ Молодежный на 2014-2016 годы»
	Наименование муниципальной Программы
	«Развитие физической культуры и спорта в закрытом административно-территориальном образовании городской округ Молодежный Московской области  на 2014-2016 годы»

	Основание для разработки Программы
	 - Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав ЗАТО городской округ Молодёжный;
- постановление Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 25.07.2013 №163 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и Методики оценки эффективности муниципальных программ закрытого административно-территориального образования городской округ Молодежный Московской области».

	Заказчик Программы
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Разработчик Программы
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Исполнители Программы
	 Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Цели и задачи Программы
	Цель Программы: создание условий для укрепления здоровья различных групп населения, популяризации массового и профессионального спорта и приобщение различных слоев населения городского округа к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Задачи Программы:

1. Создание устойчивой потребности населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
2. Пропаганда здорового образа жизни;
3. Поддержка  команд, представляющих городской округ в игровых видах спорта;

4. Улучшение условий для занятий физической культурой и спортом с учетом потребностей и возможностей населения.

	Сроки и этапы реализации долгосрочной целевой Программы
	Выполнение Программы осуществляется с 1 января 2014 года по 31 декабря 2016 года.

	Объемы и источники финансирования
	На реализацию Программы предусмотрены средства: местного бюджета в размере 872 тыс. рублей:
2014 г. –  362  тыс. рублей

2015 г. –  250  тыс. рублей

2016 г. –   260     тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации долгосрочной целевой Программы
	1. Повышение уровня здоровья населения, предупреждение заболеваний, поддержка работоспособности людей.
2. Увеличение общего количества населения, занимающихся физической культурой и спортом.

3. Участие команд городского округа в соревнованиях областного и всероссийского уровня.
4. Повышение эффективности бюджетных расходов на функционирование учреждений системы физической культуры и спорта.

Раздел 1. Задачи, для комплексного решения которых принимается муниципальная  программа «Развитие физической культуры и спорта в закрытом административно-территориальном образовании городской округ Молодежный Московской области на 2013-2015 годы»
Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и спорта в закрытом административно-территориальном образовании городской округ Молодежный Московской области на 2014–2016 годы»
(далее – Программа) принимается для решения следующих задач:
1. Создание устойчивой потребности населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, поддержки команд, представляющих городской округ в игровых видах спорта.

2.  Улучшение условий для занятий физической культурой и спортом с учетом потребностей и возможностей населения.

Раздел 2. Результаты, которые предполагается достичь в ходе выполнения Программы
В ходе выполнения Программы предполагается достичь следующих результатов:
1. Повышение  уровня здоровья населения, предупреждение заболеваний, поддержка работоспособности людей.
2. Увеличение общего количества населения, занимающегося физической культурой и спортом;
3. Участие команд городского округа в соревнованиях областного и всероссийского уровня.
4. Повышение эффективности бюджетных расходов на функционирование учреждений системы физической культуры и спорта.
Раздел 3. Сроки реализации муниципальной Программы
Выполнение Программы осуществляется с 1 января 2014 года по 31 декабря 2016 года.

Раздел 4. Сроки реализации муниципальной  программы
Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и спорта в закрытом административно-территориальном образовании городской округ Молодежный Московской области» рассчитана на 2014 – 2016 годы.
Раздел 5. Объем расходов, необходимых для достижения результатов, предусмотренных долгосрочной целевой Программой
	№
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	1
	Местный бюджет

	362
	250
	260

	2
	Областной бюджет

Раздел 6. Исполнители Программы
Исполнителем Программы является:

        Администрация ЗАТО городской округ Молодежный.
Раздел 7. Порядок осуществления мероприятий Программы
Мероприятия, направленные на комплексное решение задач, указанных в разделе 1 настоящей Программы, осуществляются в соответствии с Планом мероприятий по выполнению муниципальной программы, согласно приложению к паспорту муниципальной программы.
Раздел 8. Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации Программы
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный от 25.07.2013 №163 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и Методики оценки эффективности муниципальных программ закрытого административно-территориального образования городской округ Молодежный Московской области».
Приложение к паспорту муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в закрытом
административно-территориальном образовании городской округ
Молодежный Московской области  на 2014-2016 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в закрытом административно-территориальном образовании городской округ Молодежный Московской области на 2014-2016 годы»
	№
	Перечень мероприятий

	Объем финансирования
	Источник финансирования

	Сроки
	Исполнители мероприятий
	(тыс. рублей)

	исполнения мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Спортивно-массовые мероприятия
	 2014-2016 гг.
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный
	592
	188
	197
	207
	 местный бюджет

	2.
	Оплата внештатных сотрудников
	2014-2016  гг.
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный
	158
	52
	53
	53
	местный бюджет

	3.
	Заливка и содержание катка
	2014 год
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный
	122
	122

	местный бюджет

	ИТОГО

	872
	362
	250
	260
	местный бюджет